
COPA CATALANA D´ ENDURO CLASSIC TT
18 DE JUNY DE 2022

2 DIES TT CLASSIC LA CERDANYA
DIA 1TT 77

ResultadosFINAL

Ord. Dorsal Nombre Marca Club Pen.Tiempo T Dif. Pt CRONO1 TRAM 2 CRONO2 ACELERA     TRAM 1

1421 ARENAS DE SORARRAIN, XAVIER MONTESA MC Impala 00:0017:45'820 25 04:44'94 03:40'70 04:48'54 03:40'34 00:51'30     

1402 ESTEVE FONTANALS, CARLOS BLAS HUSQVARNA C.E.C. Alcarràs 00:0018:10'150 00:24'330 20 04:57'09 03:39'48 04:57'10 03:46'63 00:49'85     

1413 LOPEZ ESQUERDO, SANTIAGO OSSA MC Impala 00:0018:14'340 00:28'520 16 05:05'65 03:42'59 04:55'63 03:41'57 00:48'90     

1444 COLL PORTA, SERGI MONTESA Mc. Ronçana 00:0018:31'580 00:45'760 13 05:08'13 03:46'51 05:00'31 03:43'23 00:53'40     

1435 VALLMITJANA VILARO, JULI MONTESA MC 3 Turons 00:0020:06'520 02:20'700 11 05:38'18 03:59'54 05:31'76 04:03'69 00:53'35     

1466 SALINAS LLONCH, CARLES BULTACO C Bultaco 00:0020:17'130 02:31'310 10 05:23'20 03:58'63 05:39'65 04:15'65 01:00'00     

1477 VAREA ANGEL, ANGEL DANIEL OSSA MTR Motor Schoo 00:0020:52'350 03:06'530 9 06:11'24 03:56'24 05:48'02 04:02'05 00:54'80     

1508 ESTRADA ESTRADA, FRANCESC OSSA Racc M.S. 00:0021:45'310 03:59'490 8 06:35'61 04:01'32 05:50'40 04:08'08 01:09'90     

** RETIRADOS **

1489 RUBIO LOPEZ, FRANCISCO JAVIER OSSA Racc M.S. 00:0006:47'400 N/D 0 06:47'40         

Pág. 1

HORA PUBLICACION:

EL DIRECTOR DE CARRERA:

18/06/2022 13:42:24

GTYC Master Timing, Sport Timing Systems, www.mastertiming.es www.cronometrajes.es by Eventronic www.eventronic.es 19FJAP63



COPA CATALANA D´ ENDURO CLASSIC TT
18 DE JUNY DE 2022

2 DIES TT CLASSIC LA CERDANYA
DIA 1TT 80

ResultadosFINAL

Ord. Dorsal Nombre Marca Club Pen.Tiempo T Dif. Pt CRONO1 TRAM 2 CRONO2 ACELERA     TRAM 1

1731 CASAS NUALART, JORDI ACCOSSATO Mc. Segre 00:0017:38'670 25 04:40'60 03:39'34 04:33'09 03:42'59 01:03'05     

1702 GARRIGA GIL, JORDI TM Mc. Ronçana 00:0017:50'180 00:11'510 20 04:44'68 03:36'69 04:49'31 03:40'95 00:58'55     

1793 AUROUX ALBERICH, LLUIS TM Mc Cingles Bert 00:0018:19'590 00:40'920 16 05:00'23 03:45'56 04:54'92 03:45'03 00:53'85     

1724 DIAZ RAMIREZ, DAVID KAWASAKI MC 3 Turons 00:0018:23'080 00:44'410 13 04:47'30 03:47'47 05:01'35 03:49'36 00:57'60     

1715 CUADROS CLARIA, GENIS RIEJU C Bultaco 00:0019:16'220 01:37'550 11 05:09'46 03:49'10 05:28'49 03:47'37 01:01'80     

1816 ESGLEYES PLANAS, JAUME RIEJU Esc.Cop de Gas 00:0021:05'930 03:27'260 10 05:53'14 04:00'90 06:01'56 03:56'93 01:13'40     

1757 CARRILLO COMAS, GENIS SUZUKI Mc. Ronçana 00:0021:20'650 03:41'980 9 05:55'27 03:53'73 06:37'28 03:55'07 00:59'30     

1838 AVELLO PEREZ, SEGUNDO FANTIC Mc. Puch Asturi 01:0021:41'680 04:03'010 8 05:51'48 03:53'92 06:05'82 03:51'76 00:58'70     

1829 FARRARO MATLLER, JOAQUIM RIEJU Esc.Cop de Gas 01:0025:26'090 07:47'420 7 07:41'40 04:25'93 06:43'23 04:37'93 00:57'60     

17710 MUNIENTE GARGALLO, DAMASO FANTIC Me Pallars 01:0027:14'970 09:36'300 6 07:11'71 04:52'68 08:11'60 04:45'28 01:13'70     

** RETIRADOS **

17611 FERRER CASADO, JOSEP RIEJU Mc Igualada 00:0011:47'400 N/D 0 06:28'89 04:12'41   01:06'10     

18412 VENTANACHS CARRION, JOSEP RIEJU Mc Canyamars 00:00 N/D 0          

17813 DIAZ RAMIREZ, GENARO KTM 00:00 N/D 0          

Pág. 1

HORA PUBLICACION:

EL DIRECTOR DE CARRERA:

18/06/2022 13:42:43

GTYC Master Timing, Sport Timing Systems, www.mastertiming.es www.cronometrajes.es by Eventronic www.eventronic.es 19FJAP63



COPA CATALANA D´ ENDURO CLASSIC TT
18 DE JUNY DE 2022

2 DIES TT CLASSIC LA CERDANYA
DIA 1TT 125

ResultadosFINAL

Ord. Dorsal Nombre Marca Club Pen.Tiempo T Dif. Pt CRONO1 TRAM 2 CRONO2 ACELERA     TRAM 1

2041 RAMON MARTINEZ, JOSEP MARIA KTM Mc Torrelles 00:0019:16'190 25 05:21'14 03:50'49 05:23'98 03:49'38 00:51'20     

2012 VILA SABE, JOAN KTM P.M.B. 01:0019:37'640 00:21'450 20 04:53'52 03:56'41 04:58'55 03:51'71 00:57'45     

2053 BORRAS BORONAT, FRANCESC FANTIC Mc Salomo 00:0020:41'510 01:25'320 16 05:53'62 03:53'59 06:00'09 03:58'56 00:55'65     

2064 SARABIA ALVARADO, ALVARO SWM Mc. Sotobike 00:0021:02'920 01:46'730 13 05:59'42 04:09'75 05:50'85 04:07'55 00:55'35     

2085 OLIVE RIBE, BALDIRI MONTESA MC Impala 00:0021:16'290 02:00'100 11 05:45'49 04:07'13 06:10'22 04:08'60 01:04'85     

2036 FERNANDEZ ALMODOVAR, XAVI KTM Ausio Racing T. 00:0022:42'890 03:26'700 10 06:05'11 04:18'56 07:02'24 04:13'73 01:03'25     

2027 OLIVE VIVES, BALDIRI MONTESA MC Impala 00:0023:33'770 04:17'580 9 06:46'49 04:23'39 06:58'07 04:24'17 01:01'65     

** RETIRADOS **

2008 FONT OLIVERAS, MIQUEL HUSQVARNA Mc Sitges 00:0009:15'280 N/D 0 09:15'28         

2079 ARTES MORATA, JORDI KTM Mc Terrassa 14:0018:23'180 N/D 0 18:23'18         

Pág. 1

HORA PUBLICACION:

EL DIRECTOR DE CARRERA:

18/06/2022 13:43:02

GTYC Master Timing, Sport Timing Systems, www.mastertiming.es www.cronometrajes.es by Eventronic www.eventronic.es 19FJAP63



COPA CATALANA D´ ENDURO CLASSIC TT
18 DE JUNY DE 2022

2 DIES TT CLASSIC LA CERDANYA
DIA 1TT 84

ResultadosFINAL

Ord. Dorsal Nombre Marca Club Pen.Tiempo T Dif. Pt CRONO1 TRAM 2 CRONO2 ACELERA     TRAM 1

2651 VALVERDE GOMEZ, IVAN YAMAHA MC Cerdanya 00:0017:02'770 25 04:27'24 03:34'83 04:36'72 03:35'88 00:48'10     

2622 CHIA TRILLES, ISIDRE MONTESA MC Cerdanya 00:0017:05'070 00:02'300 20 04:31'45 03:36'77 04:29'68 03:34'82 00:52'35     

2613 RIERA BALART, JORDI MC Impala 00:0017:10'740 00:07'970 16 04:38'89 03:31'37 04:37'27 03:30'86 00:52'35     

2764 UZCUDUN ECHEGUIA, JOSE MARIA OSSA IRTEERA - FLY A 00:0018:22'030 01:19'260 13 05:03'92 03:42'43 05:05'41 03:39'87 00:50'40     

2685 FORTUNY VILA, CARLES BULTACO 00:0018:39'210 01:36'440 11 05:03'79 03:54'77 05:03'14 03:51'41 00:46'10     

2716 SALVADO LLADO, JOAQUIM MONTESA Mc Francolí 00:0018:48'080 01:45'310 10 04:53'91 03:39'98 05:43'29 03:37'95 00:52'95     

2727 OHLSSON , OLLE MONTESA MC Impala 00:0019:15'500 02:12'730 9 05:07'32 03:54'83 05:32'60 03:48'65 00:52'10     

2638 PRAT COSTA, RAMON BULTACO MC Cerdanya 00:0019:21'180 02:18'410 8 05:06'84 03:52'38 05:26'35 04:01'31 00:54'30     

2709 VIDAL LLORENS, OSCAR MONTESA Mac Reus 00:0019:33'770 02:31'000 7 05:22'12 03:57'83 05:20'77 03:59'30 00:53'75     

27310 OLIVE RIBE, ALBERT MONTESA Brac MC 00:0019:47'200 02:44'430 6 05:15'87 03:53'04 05:45'92 03:55'17 00:57'20     

26711 FONOLL TORRENS, JOAN MONTESA Mc Francolí 00:0020:07'410 03:04'640 5 05:38'71 04:02'99 05:35'21 04:00'30 00:50'20     

26612 JOVE ORO, BLAI OSSA Rellinars Mc. 00:0021:01'800 03:59'030 4 06:03'73 04:05'10 05:56'93 04:05'39 00:50'65     

27713 PEROPADRE MARTY, JAUME 00:0021:44'710 04:41'940 3 06:19'32 04:00'34 06:28'78 04:02'12 00:54'15     

26414 CANUDAS SANCHEZ, JORDI BULTACO C Bultaco 00:0024:35'150 07:32'380 2 06:39'76 04:42'95 07:57'64 04:22'75 00:52'05     

26915 GUIX SEALL, JOSEP MARIA BULTACO C Bultaco 00:0026:55'740 09:52'970 1 07:31'84 04:22'01 09:38'55 04:26'04 00:57'30     

26016 BOET SERRA, MIGUEL ANGEL Racc M.S. 20:0045:58'740 28:55'970 1 04:29'78 03:31'47 13:35'68 03:31'21 00:50'60     

** RETIRADOS **

27817 CASTEY SOLER, XAVIER MC Cerdanya 00:0008:19'320 N/D 0 04:39'78 03:39'54        

27518 SAGARRA PARERA, JOSEP MARIA MONTESA 02:0018:22'280 01:19'510 0 11:10'06 05:12'22        

Pág. 1

HORA PUBLICACION:

EL DIRECTOR DE CARRERA:

18/06/2022 13:43:20

GTYC Master Timing, Sport Timing Systems, www.mastertiming.es www.cronometrajes.es by Eventronic www.eventronic.es 19FJAP63



COPA CATALANA D´ ENDURO CLASSIC TT
18 DE JUNY DE 2022

2 DIES TT CLASSIC LA CERDANYA
DIA 1TT 90

ResultadosFINAL

Ord. Dorsal Nombre Marca Club Pen.Tiempo T Dif. Pt CRONO1 TRAM 2 CRONO2 ACELERA     TRAM 1

3111 VILA BOIX, ORIOL KTM MC Cerdanya 00:0016:57'270 25 04:28'28 03:37'15 04:27'83 03:38'61 00:45'40     

3312 VENTANACHS CARRION, JOSEP Mc Canyamars 00:0017:46'840 00:49'570 20 04:55'76 03:38'53 04:47'50 03:40'95 00:44'10     

3203 LABORIA MARTI, ATAULFO SUZUKI Mc Francolí 00:0017:48'220 00:50'950 16 04:58'58 03:40'42 04:45'78 03:37'84 00:45'60     

3164 ADELL CASTELL, MOISES KTM Mec Alcanar 00:0017:54'150 00:56'880 13 04:42'81 03:47'26 04:41'57 03:54'81 00:47'70     

3105 MARTINEZ SANCHEZ, RICARD KTM Mc Igualada 00:0017:55'950 00:58'680 11 04:36'30 03:33'87 05:23'76 03:35'97 00:46'05     

3126 PLA SANCHO, HECTOR YAMAHA Mec Alcanar 00:0018:08'330 01:11'060 10 04:33'21 03:51'12 05:16'55 03:42'10 00:45'35     

3147 CABA ARNELLA, PERE KTM Mc Sitges 00:0018:36'090 01:38'820 9 05:01'50 03:52'09 04:59'75 03:54'70 00:48'05     

3268 VAZQUEZ RODRIGUEZ, MARCOS KTM Independiente 00:0018:39'410 01:42'140 8 05:02'58 03:52'33 04:59'48 03:55'57 00:49'45     

3229 SURROCA CONDE, FRANCESC KTM MC Cerdanya 00:0018:47'470 01:50'200 7 05:15'31 03:51'15 05:01'35 03:50'16 00:49'50     

31710 CASALS MALDONADO, ANGEL KTM Independiente 00:0018:48'910 01:51'640 6 04:57'27 03:44'62 05:19'54 04:01'78 00:45'70     

31511 PEREZ TERUEL, JUAN JOSE KTM MC 3 Turons 00:0018:51'820 01:54'550 5 04:45'21 03:52'42 05:38'07 03:51'07 00:45'05     

32312 PALAU SEGURA, JOSEP R. KTM Berga Off Road 00:0018:57'670 02:00'400 4 05:09'48 03:59'03 05:06'17 03:54'04 00:48'95     

33013 FIGULS CANAL, ALBERT SIN MARCA MC Cerdanya 00:0019:13'620 02:16'350 3 05:22'67 03:52'75 05:18'30 03:51'15 00:48'75     

32114 PUIG CAMPA, JORDI MONTESA Am Vidreres 00:0019:21'440 02:24'170 2 05:15'15 03:59'30 05:15'66 04:00'08 00:51'25     

32715 PONS CASANELLAS, F. XAVIER MONTESA Mc Igualada 00:0019:39'850 02:42'580 1 05:45'66 03:48'21 05:24'62 03:49'71 00:51'65     

31816 ROVIRA SANTANE, JORDI KTM MC Alpens 00:0019:48'230 02:50'960 1 05:19'83 04:03'33 05:35'04 04:01'18 00:48'85     

32917 FONOLL TORRENS, LOURDES HUSQVARNA MC Montblanc 00:0019:49'370 02:52'100 1 05:33'11 04:04'37 05:05'85 04:09'59 00:56'45     

32818 VALLE ALVAREZ, GILBERTO YAMAHA Mc. Puch Asturi 00:0024:04'760 07:07'490 1 06:53'68 04:52'36 06:29'93 04:47'64 01:01'15     

** RETIRADOS **

31319 REYES CORCOLES, JUAN KTM Mc Ametlla 00:0008:35'280 N/D 0 04:47'73 03:47'55        

31920 COLL PLANAS, JORDI HONDA Em Castellbisba 00:0010:29'400 N/D 0 06:01'65 04:27'75        

32521 CORTADA ACOSTA, PERE KTM Independiente 00:0011:39'840 N/D 0 07:23'68 04:16'16        

32422 MARTOS ERVITI, JUAN RAMON HUSQVARNA Mc Torrelles 00:0022:50'010 05:52'740 0 18:14'57 04:35'44        

Pág. 1

HORA PUBLICACION:

EL DIRECTOR DE CARRERA:

18/06/2022 13:43:38

GTYC Master Timing, Sport Timing Systems, www.mastertiming.es www.cronometrajes.es by Eventronic www.eventronic.es 19FJAP63



COPA CATALANA D´ ENDURO CLASSIC TT
18 DE JUNY DE 2022

2 DIES TT CLASSIC LA CERDANYA
DIA 1EVO

ResultadosFINAL

Ord. Dorsal Nombre Marca Club Pen.Tiempo T Dif. Pt CRONO1 TRAM 2 CRONO2 ACELERA     TRAM 1

3851 MARTINEZ CORBALAN, DAVID KTM Em Castellbisba 00:0015:42'530 25 04:08'16 03:21'79 04:01'52 03:25'01 00:46'05     

3842 GOMEZ CARRION, DAVID HONDA Mc Sitges 00:0015:50'100 00:07'570 20 04:02'70 03:28'87 04:03'02 03:29'41 00:46'10     

3803 MARSET BORRAS, CARLOS HONDA Brac MC 00:0017:20'780 01:38'250 16 04:40'88 03:41'75 04:30'08 03:40'47 00:47'60     

3924 CHECA CARRERA, CARLOS MONTESA Promotor Sports 00:0017:38'730 01:56'200 13 04:44'29 03:27'61 04:30'21 04:09'02 00:47'60     

3815 BONET LANA, XAVIER KTM Esc.Cop de Gas 00:0017:47'270 02:04'740 11 04:51'11 03:46'77 04:37'20 03:46'84 00:45'35     

3826 FLAQUE ARANDA, OSCAR HONDA MC 3 Turons 00:0017:50'040 02:07'510 10 04:42'99 03:47'68 04:35'49 04:00'03 00:43'85     

3837 HERNANDEZ GARCIA, ANGEL KTM Mc. Ronçana 00:0018:25'530 02:43'000 9 05:16'86 03:44'61 04:47'27 03:43'74 00:53'05     

3878 SALIDO EXPOSITO, PERE HONDA Mc Sitges 00:0018:51'370 03:08'840 8 05:04'49 03:44'70 04:55'88 04:14'55 00:51'75     

3909 DIAZ NEBRERA, JOSEP MIQUEL GAS GAS Mc Cubelles 00:0019:06'450 03:23'920 7 05:13'73 04:00'62 05:05'23 03:56'97 00:49'90     

38910 PERA CALVET, GERARD SWM P.M.B. 00:0019:12'610 03:30'080 6 05:07'82 03:45'88 05:05'41 04:12'95 01:00'55     

38611 SANGRA ALDABO, RAMON Ch Agramunt 01:0019:58'770 04:16'240 5 05:12'54 03:57'43 05:01'92 03:59'48 00:47'40     

39112 PONS CASALS, JOSE ORIOL MONTESA Mc Sitges 02:0022:23'990 06:41'460 4 05:39'05 04:02'68 05:38'72 04:03'74 00:59'80     

39313 BADIA SEGURA, JOSEP MONTESA Independiente 00:0022:45'040 07:02'510 3 06:26'66 04:35'05 06:24'02 04:22'86 00:56'45     

 *** DESCLASIFICADOS ***

38814 CESPEDES P (20.2.9) KTM Mc Sitges 210:0003:48:48'62   05:10'06 03:53'31 05:02'64 03:53'56 00:49'05     

Pág. 1

HORA PUBLICACION:

EL DIRECTOR DE CARRERA:

18/06/2022 13:59:05

GTYC Master Timing, Sport Timing Systems, www.mastertiming.es www.cronometrajes.es by Eventronic www.eventronic.es 19FJAP63


